материал 12-509/25
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
адрес

18.03.2025 г.
Судья Хорошевского районного суда адрес фио, изучив в ходе подготовки к рассмотрению материалы по жалобе ...а ...а на постановление по делу об административном правонарушении № 0355431010125020701024229 от 07.02.2025 г. по п. 2 ст. 8.14 адрес Москвы,
У С Т А Н О В И Л :
17.03.2025 г. в Хорошевский районный суд адрес поступила жалоба ...а .... на вышеуказанное постановление.
В ходе подготовки жалобы к рассмотрению судьей было установлено, что жалоба не может быть рассмотрена по существу, так как составлена с нарушением требований закона.
Так из текста жалобы следует, что она не подписана лицом, ее подавшим либо лицом которому передано право на подписание жалоб и других документов от имени заявителя.
Проверив представленные в суд документы, суд приходит к убеждению, что жалоба подлежит возврату заявителю для устранения недостатков.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 30.1, 30.2, 30.9 КоАП РФ, судья
О П Р Е Д Е Л И Л :
Возвратить ...у ...у жалобу на постановление по делу об административном правонарушении № 0355431010125020701024229 от 07.02.2025 г. по п. 2 ст. 8.14 КоАП адрес, по основаниям, изложенным в описательной части определения.
Разъяснить заявителю, что в случае устранения недостатков, препятствующих рассмотрению жалобы, не лишен права повторно обратиться в суд с указанной жалобой, с одновременной подачей заявления о восстановлении срока для подачи жалобы.
Определение может быть обжаловано в Московский городской суд в 10-дневный срок через Хорошевский районный суд адрес.
Судья

Т.Л. Бабенкова
Исх.вх.№______
	ХОРОШЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ фиоадрес
Маршала Тухачевского ул., дом 25, корп. 1
адрес
тел.: телефон
факс: 8 (499) 192-45-74
E-mail: info@31.msksud.ru
http://mos-gorsud.ru/rs/horoshevskij
18.03.2025 г. № 12-509/25
На № __________ от _____________
	...у ....
адрес, адрес

Хорошевский районный суд адрес возвращает Вам жалобу на постановление № 0355431010125020701024229 от 07.02.2025 г. по п. 2 ст. 8.14 адрес Москвы, согласно определению суда от 18.03.2025 г.
Приложение:
- приложение, указанное в жалобе;
- определение суда от 18.03.2025 г.
Судья

Т.Л. Бабенкова
фио
8 (499) 197-93-19